[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская  область Валдайский  район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕМЁНОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 17.03.2022    № 107
  д.Семёновщина
Об утверждении плана

работы Совета депутатов

Семёновщинского сельского
поселения на 2023 год

Совет депутатов Семёновщинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов Семёновщинского сельского поселения на 2023 год.

2. Опубликовать решение в информационном бюллетене  «Семёновщинский вестник» и разместить на сайте администрации.
Главы сельского поселения                                                     Е.В.Баранов

	Утвержден решением Совета

депутатов Семёновщинского сельского

поселения от 17.03.2023 № 107

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	I
	Организационные мероприятия

	1.1
	Работа с письменными обращениями и предложениями граждан
	постоянно

	депутаты Совета депутатов

	1.2.
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов поселения
	постоянно
	специалист Администрации

	1.3.
	Контроль над исполнением решений, принятых Советом депутатов поселения.
	постоянно
	депутаты Совета депутатов поселения, специалист Администрации

	II
	 Заседания Совета депутатов поселения

	2.1.
	Регулярно проводить заседания Совета депутатов поселения
	по мере необходимости, но не реже одного раза в  месяц.
	специалист Администрации

	2.2.
	 Рассмотрение на заседаниях Совета депутатов поселения следующих вопросов:

- о признании утративших силу некоторых решений Совета депутатов.

- о внесении изменений и дополнений в решения Совета депутатов поселения.

- о внесении изменений и дополнений в структуру Администрации поселения

- о внесении изменений и дополнений в Устав поселения.

- о внесении изменений и дополнений в решения о бюджете поселения.
	по мере необходимости
	Администрация поселения

	2.3.
	 В рамках формирования бюджета поселения на очередной финансовый год рассмотреть:

- Прогноз социально-экономического развития поселения на 2024 год;

- Бюджет поселения на 2024 год
	4 квартал 2023 года
	Администрация поселения

	Заслушать отчёты:

- отчёт Главы поселения о результатах деятельности за 2022 год

- отчёт об исполнении бюджета поселения за 2022 год.

-  о состоянии пожарной безопасности на территории поселения

	       март 2023 года

II квартал

11 квартал
3 квартал

	Администрация поселения.

Администрация поселения

Администрация поселения

	III
	 Организация и принятие участия в проведении публичных слушаний по принимаемым Советом депутатов поселения нормативным правовым актам и вопросам местного значения
	по мере необходимости

	Администрация поселения

	IV
	 Работа депутатов (по личным планам)
	в течение года
	депутаты Совета депутатов

	V
	Учёба

	5.1.
	Юридическая консультация депутатам.
	по мере необходимости
	Глава поселения

	VI
	Публикация нормативно-правовых актов, принятых Советом депутатов поселения в информационном бюллетене «Семёновщинский вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет».
	после каждого заседания Совета депутатов
	специалист Администрации